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• Skutki likwidacji 
kopalni

• Zakończenie II etapu 
budowy kanalizacji
w Krzu i Małobądzu

• Wyróżnienia
wójta dla wybitnych 
uczniów szkół
podstawowych

• Obchody 80-lecia 
przedszkola
i 120-lecia
konsekracji kościoła
w Bolesławiu

• Spotkania integracyjne 
w Kolonii, Laskach, 
Krzykawce i Podlipiu

W numerze:
Kanały wodne w Hutkach
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Przedstawiamy kolejne działania służące łagodzeniu skutków 
zakończenia działalności górniczej oraz wyłączenia pomp od-

wadniających. 
Konferencja Gmin Górniczych z udziałem włodarzy Gminy 
Bolesław i Miasta Bukowno
9 czerwca 2026 roku Wójt Gminy Bolesław wziął udział w dorocz-
nej Konferencji Gmin Górniczych pod nazwą „Samorządy Górnicze 
wobec skutków eksploatacji górniczej: zarządzanie, odpowiedzial-
ność i przyszłość regionów”, która odbyła się w Rybniku.
Konferencja poświęcona była problemom, z jakimi borykają się sa-
morządy, na terenie których prowadzona była eksploatacja górnicza. 
Dużo miejsca poświęcono zagrożeniom oraz obawom co do przy-
szłości regionów w obliczu wygaszania przemysłu wydobywczego. 
Uczestnikami paneli dyskusyjnych byli:
1. „Woda jako ryzyko: diagnoza, prognoza, decyzje”: Krzysztof Du-
dziński – Wójt Gminy Bolesław, Marcin Cockiewicz – Burmistrz 
Miasta Bukowno,Jan Grygier – Dyrektor Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Gliwicach,
2. „Hałda – i  co dalej”: Agata Bućko-Serafi n – Śląski Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska, Bogusław Oleksy – Prezes Zarządu 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A., Rafał Gąsior – Dyrektor Biura 
Kontrolingu Strategicznego PGG S.A., Jarosław Wieszołek – Prezes 
Zarządu Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A., Zbigniew Podleśny – 
Burmistrz Miasta Radlin,
3. „Metody oceny wstrząsów i  kategoryzacji gruntów w  strefach 
oddziaływań górniczych”: Janusz Orlof – Dyrektor Departamentu 
Ochrony Środowiska, Gospodarki Złożem i  Wiertnictwa w  Wyż-
szym Urzędzie Górniczym, Robert Siata – Zakład Geologii, Geofi zy-
ki i Ochrony Powierzchni, GIG-PIB.
Na konferencji poruszono m.in. zagadnienia związane z  planowa-
niem przyszłości gmin górniczych w  świetle nieuchronnych prze-
kształceń lub całkowitej likwidacji górnictwa, kreujących zupełnie 
nową przyszłość oraz funkcjonalność terenów i regionów „pogórni-
czych”. Co ważne dla mieszkańców naszej gminy, poruszono również 
tematy związane z  rozwiązywaniem problemów podnoszącego się 
poziomu wody oraz pojawiających się deformacji nieciągłych, zwa-
nych potocznie „zapadliskami”. 
Dyskusja toczyła się wokół dynamicznych zmian poziomu wód 
gruntowych oraz ich bezpośrednim wpływie na bezpieczeństwo 
mieszkańców, infrastrukturę (komunalną oraz stanowiącą własność 
osób fi zycznych) oraz środowisko.

Roboty na Sztolni Ponikowskiej i rzece Biała w Laskach
PGW Wody Polskie – Nadzór Wodny w Olkuszu zleciło wykonanie 
prac polegających na udrożnieniu i oczyszczeniu koryta Sztolni Po-
nikowskiej w miejscowości Laski – w okolicach ulicy Sławkowskiej 
w kierunku ujścia do rzeki Biała oraz odcinka rzeki Biała w okoli-
cach zabudowań na końcu ulicy Głównej w Laskach. 

Jednocześnie, na wniosek wójta, zlecono przebudowę sieci gazowej, 
która przebiegała w korycie Sztolni Ponikowskiej w rejonie przepu-
stu pod ulicą Sławkowską. Dzięki temu woda przepływa bez zakłó-
ceń a  rura gazowa umieszczona wcześniej w świetle przepustu nie 
powoduje zatoru. 
Na zdjęciach przepust i odcinek sztolni – przed i po robotach.
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Przebudowa przepustu w okolicy ulicy Ponikowskiej w Bolesławiu
Trwają roboty budowlane przy przepuście na Sztolni Ponikowskiej 
w ciągu ul. Ponikowskiej (droga wewnętrzna) w miejscowości Bo-
lesław wraz z przebudową układu drogowego oraz kolidującej infra-
struktury technicznej. 
Na fotografiach – montaż igłofiltrów, które powodują obniżanie po-
ziomu wód gruntowych i prowadzenie prac ziemnych w suchym wy-
kopie, i montaż przepustu oraz budowa przyczółków. 

Rekomendacja Międzyresortowego Zespołu w sprawie zalewiska 
w rejonie obwodnicy Bolesławia
17 czerwca 2026 roku do Urzędu Gminy Bolesław wpłynęło pismo 
adresowane do Krzysztofa Dudzińskiego – Wójta Gminy Bolesław 
oraz Bogusława Ochaba – Prezesa Zarządu ZGH „Bolesław” pod-
pisane przez Mariana Zmarzłego - Podsekretarza stanu w Minister-
stwie Energii dotyczące uzgodnionej przez Międzyresortowy Zespół 
do spraw usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom zwią-
zanym z  występowaniem zapadlisk i  podtopień na terenie gminy 
Trzebinia i  w  rejonie olkuskim rekomendacji w  sprawie zalewiska 
po południowej stronie miejscowości Bolesław w rejonie nieczynnej 
obwodnicy.
Treść rekomendacji: 
Kontrolowane pompowanie wód z zalewiska „obwodnica” w formu-
le współpracy pomiędzy Gminą Bolesław a ZGH „Bolesław” S.A.
Instytucja odpowiedzialna za realizację: ZGH „Bolesław” S.A. 
Źródło finansowania: Gmina Bolesław 
Uwagi: Gmina Bolesław będzie podejmowała działania związane 
z pozyskaniem finansowania przedsięwzięcia, natomiast ZGH „Bole-
sław” S.A. realizował będzie działania techniczne związane z obsługą 
i prowadzeniem systemu odwadniającego, z  jednoczesnym zapew-
nieniem bieżącego monitoringu wpływu prowadzonych działań na 
sytuację hydrogeologiczną oraz bezpieczeństwo terenów sąsiednich.
Zdjęcie 19 – PDF – pismo z ME
Obecnie trwa przygotowanie porozumienia o  współpracy między 
gminą a ZGH „Bolesław” S.A. w sprawie kontrolowanego pompo-
wania wody z zalewiska powstałego w rejonie obwodnicy – na wa-
runkach rekomendowanych przez Zespół. 

Przebudowa przepustu pod ulicą Jurajską w Hutkach
Trwa przebudowa przepustu pod ulicą Jurajską w Hutkach. Roboty 
na odcinku drogi powiatowej wykonywane są na zlecenie Zarządu  
Drogowego w Olkuszu. 
Na fotografiach - montaż żelbetowego przepustu z prefabrykatów 
skrzynkowych o konstrukcji ramowej, zamkniętej o świetle 3,0x2,0 i 
kolejny etap robót.
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 Gmina Bolesław wśród najlepszych
samorządów w Polsce

W  najnowszym rankingu samorządów 
„Rzeczpospolitej”, spośród 1036 ocenia-

nych gmin wiejskich, Gmina Bolesław znalazła 
się na 83. miejscu w kraju i 22. miejscu w Mało-
polsce jako jedna z najlepiej zarządzanych gmin 
w kraju. 
Niezależny ranking, uznawany za jeden z  bar-
dziej prestiżowych i  wiarygodnych, pokazuje, 
że mimo poważnych wyzwań i trudności, z  ja-
kimi obecnie mierzy się Gmina Bolesław, wójt 
Krzysztof Dudziński wraz z  pracownikami 
urzędu skutecznie dba o  finanse, infrastruktu-

rę, edukację, ochronę środowiska oraz jakość 
życia mieszkańców. 
To wielkie wyróżnienie, które potwierdza, że 
– mimo krytyki i  obarczania włodarza gminy 
odpowiedzialnością za negatywne skutki wielo-
wiekowej działalności górniczej na tym terenie 
- konsekwentne działanie służące łagodzeniu 
następstw zakończenia działalności górniczej, 
a ponadto inwestowanie w gminną infrastrukturę 
i edukację, ochrona ludności z zachowaniem po-
szanowania środowiska w obliczu licznych zmian, 
które w nim zachodzą w ostatnich latach, dbałość 
o  fi nanse publiczne i  pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych na rozwój gminy już dziś przynoszą 
widoczne efekty. 
Gratulacje dla wójta gminy, pracowników urzędu 
oraz wszystkich, którzy przyczynili  się do zaję-
cia tak wysokiego miejsca w kraju. To powód do 
dumy nie tylko włodarza naszej gminy, ale rów-
nież jej mieszkańców.

Zakończył się II etap budowy kanalizacji sanitar-
nej w miejscowościach Krze i Małobądz, kanali-

zacji w ul. F. Nullo od ul. Miodowej w Krzykawce oraz 
budowa instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni 
ścieków w  Laskach. Inwestycję, która było realizo-
wana w  latach 2024-2026, wykonała fi rma SANTEX 
Spółka z o.o.
Składała się ona z  trzech zadań, które obejmowały: 
1) budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej na ul. 
Słonecznej i ul. Krótkiej w Krzu,  ul. Miłej i ul. Górnej 
(od budynku przy ul. Laskowskiej 1 do budynku przy 
ul. Górnej 33) w Małobądzu na podstawie dokumenta-
cji projektowej, 
2) budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w ul. F. 
Nullo od ul. Miodowej w Krzykawce na podstawie do-
kumentacji projektowej, 
3) zaprojektowanie i   wykonanie instalacji fotowolta-
icznej wraz z  rozbudową stacji transformatorowej na 
oczyszczalni ścieków w Laskach. 
W przypadku zadań 1) i 2) ułożenie rurociągów w więk-
szości przewidziano w drodze asfaltowej, zatem roboty 
drogowe polegały na sfrezowaniu warstwy asfaltu oraz 
rozbiórce podbudowy na szerokości wykopu, a następ-
nie, po wykonaniu robót instalacyjnych, na odtworze-
niu podbudowy oraz położeniu asfaltowej warstwy wią-
żącej i ścieralnej na całej szerokości drogi. 

W  trakcie inwestycji, przed odtworzeniem warstw as-
faltu, na wniosek wójta, Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i  Kanalizacji Sp. z  o.o. w  Olkuszu dokonało wymiany 
sieci wodociągowej i przyłączy w ul. Górnej w Małobą-
dzu.  
Roboty w terenie wymagały czasowej zmiany organiza-
cji ruchu.
Ostatnie zadanie polegało na zaprojektowaniu i budo-
wie instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków 
w  Laskach. Ze względu na przedłużający się proces 
uzgodnień z  fi rmą energetyczną zakończenie całej in-
westycji przesunięto na drugi kwartał 2026 roku. 
Na  realizację inwestycji gmina Bolesław pozyskała 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. 

Budowa kanalizacji w Krzu, Małobądzu i Krzykawce oraz 
instalacji fotowoltaicznej w Laskach została zakończonaW  tym roku przypada 35-lecie Gminy Bolesław – po 

odłączeniu w 1991 roku od Miasta i Gminy Bukowno. 
Niewielu jednak wie, że Gmina Bolesław jako jednostka ad-
ministracyjna ma znacznie dłuższą historię. 
Gmina Bolesław ofi cjalnie została utworzona 20 lutego 1809 roku, 
kiedy to „Dziennik praw Księstwa Warszawskiego” ujednolicił 
pod względem prawnym gminy wiejskie i miejskie. Powiat olku-
ski jako jednostka administracyjna departamentu krakowskiego 
w rozszerzonym Księstwie Warszawskim istniał do 1815 r.
Po 1816 roku tereny należące do obwodu Olkusz, z siedzibą wo-
jewództwa w Kielcach, weszły w skład Królestwa Polskiego. Wo-
jewództwo w 1837 roku przemianowano na gubernię, a w roku 
1845 ukazem zamieniono obwody na powiaty, w  związku 
z czym ten zmienił nazwę z guberni krakowskiej na kielecką, po 
czym gubernia kielecka i radomska zostały połączone w jedną 
gubernię – radomską.
W „Słowniku Geografi cznym Królestwa Polskiego” znajdujemy 
informację, że pod koniec XIX wieku Bolesław posiadał charak-
ter fabrycznego miasteczka. Działały tu trzy kopalnie galmanu 
i błyszczu ołowiu, dwie gorzelnie i browar, sześć młynów, dwa 
tartaki, fabryka drutu, gwoździ i  łańcuchów, fabryka rządowa 
do walcowania żelaza, cegielnia, szkoła rządowa i  prywatna, 
urząd gminy oraz parafi alny murowany, przerobiony z kaplicy.  
Do 1948 roku w skład gminy Bolesław wchodziło 38 miejscowo-
ści: Bolesław, Biała, Bór Biskupi, Bukowno, Cegielnia, Chechło, 
Ćwięk, Dąbrówka, Dziurka, Hutki, Karna, Klucze, Komora, 
Krążek, Krze, Krzykawa, Krzykawka, Laski, Małobądz, Niesu-
łowice, Pniaki, Podlesie, Podlipie, Podpolis, Polis, Pomorzany, 
Przeń, Przymiarki, Reczkowe, Starczynów, Tłukienka, Ujków 
Nowy, Ujków Stary, Wapiennik, Witeradów, Wodąca, Wygieł-
za, Żurada. 37% powierzchni gminy stanowiły lasy (największy 
procent zalesienia wśród gmin powiatu). 
Po odzyskaniu niepodległości powiat olkuski, a wraz z nim zie-
mie Bolesławia, znalazł się w województwie kieleckim. Taki stan 
trwał do 1939 roku. Podział niemiecki spowodował, że gmina 
Bolesław znalazła się na terytorium III Rzeszy Niemieckiej 
w składzie „Kreis Ilkenau”.
W 1945 roku gmina Bolesław została włączona do wojewódz-
twa krakowskiego,  latach 1977 - 1998 należała do województwa 
katowickiego, a  od 1 stycznia 1999 roku – po reformie admi-
nistracyjnej - do województwa małopolskiego. W  okresie od 
1977-1991 gmina Bolesław należała do jednostki miejsko-gmin-
nej w Bukownie. W 1991 roku stała się ponownie samodzielną 
jednostką samorządową.
13 września 1990 roku Rada Miasta i Gminy Bukowno podjęła 
uchwałę w  sprawie podziału na dwie odrębne jednostki admi-
nistracyjne: Gminę Bolesław i  Miasto Bukowno. W  ślad za tą 
uchwałą Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa 
Katowickiego 18 września 1990 roku pozytywnie zaopiniowa-
ło wniosek. 27 grudnia 1990 roku Rozporządzenie Rady Mini-
strów (w  sprawie podziału wspólnych organów miasta i  gminy 
oraz ustalenia granic, nazw gmin i  ich siedzib w województwie 
katowickim) zmieniło nazwę Gminy Bukowno na Bolesław oraz 
ustaliło siedzibę władz w Bolesławiu. 21 stycznia 1991 roku Rada 
Miasta i Gminy Bukowno podjęła uchwałę w sprawie granic mia-
sta Bukowno i Gminy Bolesław. 27 marca 1991 roku Rada Gminy 
i Miasta Bukowno powołała komisję rady do spraw przeprowa-
dzenia rozdziału gminy na dwie jednostki administracyjne. 
W swojej historii Bolesław, po raz drugi zyskał miano Gminy.

***
Gmina Bolesław przechodziła też wewnętrzne zmiany admini-
stracyjne
Najdłuższym okresem stabilizacji były lata 1809-1948. W skład 
gminy wchodziło 38 miejscowości. 
W latach 1948-1968 Bolesław był osiedlem z siedzibą Osiedlo-
wej Rady Narodowej. W składzie osiedla były Bolesław, Ujków 
Stary, Ujków Nowy, Laski, Hutki, Karna, Cegielnia. 
W  1948 roku utworzono także Gromadzkie Rady Narodowe 
w  Krzykawie, Wodącej i  Pomorzanach, które istniały do 28 
grudnia 1968 roku. 
W  latach 1977-1991 tereny gminy Bolesław były w  strukturze 
Miasta i Gminy Bukowno. 
Oprac. A.B.
Źródło: 
Olgerd Dziechciarz, Dzieje Bolesławia od końca XVII wieku do 
początków XX wieku, [w:] Szkice o Ziemi Olkuskiej, Przegląd 
Olkuski, 18 grudnia 2016
Józef Liszka „Gmina Bolesław na przestrzeni wieków”, Korzenie, 
V-VI 2000, nr 9 (19) 
Tomasz Sawicki „Gmina Bolesław, 1279-2019”, Centrum Kultu-
ry im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu, 2019 

35-lecie samorządu
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Zakaz kąpieli, zakaz wstępu - przypomnienie 

Gmina Bolesław otrzymała dofi nansowanie projektu pn. „Re-
mont i doposażenie zabytkowego dworku w Bolesławiu, na 

potrzeby rozwoju działalności Centrum Kultury” w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027, Priory-
tet 7. Fundusze europejskie wspólnot lokalnych, Działanie 7.1 IIT 
Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich, Typ pro-
jektu A. Infrastruktura kultury. Umowa z Zarządem Wojewódz-
twa Małopolskiego została podpisana 13 maja 2026 roku.
W ramach projektu przewidziane są prace remontowe obejmują-
ce m.in.: remont elewacji budynku, wykonanie renowacji stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymiana stolarki okiennej poddasza, wyko-
nanie remontu zewnętrznych elementów kamiennych, wykonanie 
odwodnienia dachu oraz studni chłonnej, renowacja drewnianych 
werand i tarasów oraz wszystkich balustrad. Ponadto, obiekt zosta-
nie doposażony m.in. w sprzęt umożliwiający rozwój oferty Centrum 
Kultury, w tym system multimedialny (ekran LED), system realizacji 
wizji, system nagłośnieniowy i oświetleniowy.
Grupy docelowe objęte wsparciem w ramach projektu to mieszkań-
cy Gminy Bolesław, całego obszaru funkcjonalnego Miasta Olkusz, 
członkowie grup artystycznych i zespołów oraz turyści.
Celem projektu jest wsparcie obiektu instytucji kultury w celu za-
pewnienia jego pełnej funkcjonalności i poprawy bezpieczeństwa 
jego użytkowników oraz udostępnienie jego oferty dla większej gru-
py odbiorców.
Projekt przyczyni się do rozwoju oferty Centrum Kultury, poprzez 
podnoszenie standardów infrastruktury. Rezultatem będzie wzrost 
jakości i dostępności oferty w obszarze kultury, w tym dla osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym.

Wartość projektu wynosi: 3 912 587,47 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 2 927 556,64 zł

Objęcie zakazem wstępu terenów, na któ-
rych znajdują się powstające zalewiska, jest 
związane z niebezpieczeństwem wystąpienia 
zapadlisk lub nagłych osuwisk mas ziemi  
wzdłuż stromych brzegów. Należy mieć na 
uwadze, że ukształtowanie powierzchni wo-
kół zbiorników wodnych oraz ich lokaliza-
cja (najczęściej są to tereny leśne), znacznie 
utrudniają dotarcie do osób poszkodowa-
nych, dlatego prowadzenie działań ratowni-
czych przez służby może być utrudnione. 
Ponownie informujemy, że na terenie Gminy 
Bolesław nie wskazano miejsc, gdzie możli-
we byłoby pływanie, kąpanie się, uprawianie 
sportu lub rekreacja z wykorzystaniem jed-
nostek pływających z silnikiem spalinowym 

i/lub jednostek żaglowo-wiosłowych. 
Jednocześnie przypominamy, że nadal obo-
wiązuje zakaz wstępu na obszary Gminy 
Bolesław, w  tym tereny leśne, potencjalnie 
zagrożone wystąpieniem zapadlisk, które zo-
stały zidentyfi kowane przez Centrum Geo-
zagrożeń oraz ZGH „Bolesław” S.A. oraz 
oznaczone specjalnymi tablicami informa-
cyjnymi. 
Szczegółowe informacje o  obszarach obję-
tych zakazem wstępu do lasu można znaleźć 
na aktualizowanej stronie internetowej Nad-
leśnictwa Olkusz, do której link znajduje się 
także na stronie Urzędu Gminy Bolesław. 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego 

W  związku z  rozpoczętym sezonem 
letnim, mając na względzie szeroko 

rozumiane bezpieczeństwo, przypomina-
my, iż na terenach zalewisk, które są zlo-
kalizowane w  Bolesławiu oraz Hutkach, 
obowiązuje stały zakaz wstępu.

W dniu 27 maja 2026 r. Rada Gminy Bolesław uchwaliła plan 
ogólny Gminy Bolesław. 

Plan ogólny gminy Bolesław został opublikowany w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Małopolskiego w dniu 9 czerwca 2026 r. pod 
poz. 3297 i wejdzie w życie w dniu 10 lipca 2026 r. 
Zgodnie z art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 z późn. zm.), w dniu wejścia 
w życie planu ogólnego Gminy Bolesław straci moc Studium uwa-
runkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Bolesław, przyjęte Uchwałą Nr XIX/160/2012 Rady Gminy Bolesław 
z dnia 19 września 2012 r. wraz ze zmianami. 
Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego i  stanowi podstawę do 
sporządzania planów miejscowych.
Z  dokumentem zapoznać się można na stronie BIP pod adresem 
https://bip.malopolska.pl/ugboleslaw,a,2883498, uchwala-nr-xxx-
1952026-rady-gminy-boleslaw-z-dnia27-maja-2026r-w  sprawie
-uchwalenia-planu-ogolnego-g.html oraz za pomocą narzędzia 
(https://aplikacje.gov.pl/app/gov xml validator/) umożliwiającego 
wyświetlenie oraz weryfi kację danych przestrzennych (w  formacie 
XML lub GML), stanowiących załącznik do Uchwały.

Plan ogólny Gminy Bolesław 
uchwalony
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Wyróżnienia Wójta Gminy Bolesław dla utalentowanych 
uczniów szkół podstawowych z terenu naszej gminy

MŁODSZOLIADA 2026 – sportowe emocje najmłodszych
11 czerwca w   Zespole Przedszkolno-Szkolnym w  Krzykawie 

odbyła się VI edycja Gminnego Drużynowego Turnieju 
Sportowego „MŁODSZOLIADA 2026” o  Puchar Wójta Gminy 
Bolesław, skierowana do uczniów klas I–III szkół podstawowych. 
W  sportowych zmaganiach uczestniczyły trzy szkoły z  terenu 
gminy: ZPS w Podlipiu, SP w Bolesławiu i ZPS w Krzykawie.
Celem turnieju było propagowanie aktywnych form spędzania czasu 
wolnego, zachęcanie dzieci do prowadzenia zdrowego trybu życia, 
popularyzacja zasad fair play, zdrowej rywalizacji sportowej i  inte-
gracji uczniów oraz promocja szkoły w środowisku lokalnym.
Młodzi sportowcy rywalizowali w  sześciu konkurencjach: „Tor 
przeszkód”, „Rzuty do bramki”, „Krokiet”, „Złap piłeczkę”, „Wyścig 
rożków” oraz biegu sztafetowym. Wszystkie drużyny wykazały się 
ogromnym zaangażowaniem, sprawnością i duchem walki.
Po zakończeniu turnieju okazało się, że trzy drużyny uzyskały 
identyczną liczbę punktów. O  zwycięstwie musiała więc zadecy-
dować emocjonująca dogrywka, która dostarczyła uczestnikom  
wielu niezapomnianych wrażeń. Ostatecznie drużyny uplasowały się 
na następujących miejscach:
I miejsce -  ZPS w Podlipiu
II miejsce - ZPS w Krzykawie
III miejsce – SP w Bolesławiu
Nagrodą za zdobycie I miejsca był Puchar Przechodni Wójta Gmi-
ny Bolesław, który trafia do zwycięskiej drużyny na rok. Dzięki 

wsparciu sponsorów zakupiono również atrakcyjne nagrody – ze-
stawy piłek oraz medale dla każdego uczestnika turnieju. Każda  
z  drużyn otrzymała identyczny zestaw nagród, ponieważ or-
ganizatorom zależało na podkreśleniu, że najważniejsze to 
wspólna zabawa, zaangażowanie i  sportowy duch rywalizacji.  
Po niezwykle wyrównanych zmaganiach można śmiało powiedzieć, 
że prawdziwymi zwycięzcami byli wszyscy uczestnicy. Turniej po 
raz kolejny pokazał, że sport nie tylko rozwija sprawność fizyczną, 
ale także uczy współpracy, odpowiedzialności i wzajemnego szacun-
ku. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy kolejnych sukce-
sów sportowych.
Dyrektor ZPS w  Krzykawie i  Organizatorzy składają serdecz-
ne podziękowania Panu Krzysztofowi Dudzińskiemu – Wójto-
wi Gminy Bolesław, Pani Agacie Borkiewicz zast. Wójta, Pani 
Annie Gorochow - Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w  Bolesławiu, Radzie Rodziców ZPS w  Krzykawie, 
a  także wszystkim osobom zaangażowanym w  przygotowanie  
i realizację wydarzenia. 

Katarzyna Biel, Monika Cebo

18 czerwca 2026 roku na zaproszenie Wójta Gminy Bolesław do Cen-
trum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu, gdzie odbywa-

ła się uroczystość wręczenia nagród szczególnie uzdolnionym uczniom 

szkół podstawowych za terenu naszej gminy, przybyli wyróżnieni ucznio-
wie, ich rodzice oraz dyrektorzy szkół, którzy wnioskowali o nagrody. 
Wójt Krzysztof Dudziński pogratulował młodzieży osiągnięć w konkursach 
literackich, wokalnych tanecznych oraz zawodach sportowych, a także du-
żego zaangażowania w życie szkoły. Podkreślił, że dzięki osiągniętym suk-
cesom nie tylko rozsławiają swoje imię, ale również promują swoje szkoły 
i  Gminę Bolesław. Słowa podziękowania skierował również do rodziców, 
którzy wspierają swoje dzieci w  rozwijaniu ich talentów, motywują ich do 
rozwoju i sięgania po najwyższe laury.
Wśród nagrodzonych w 2026 roku znaleźli się
- ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w  Bolesławiu: Dominika 
Kowal, Wiktoria Kowal oraz Zofia Tarasów – wokalistki, Maya Łaskawiec 
- pływaczka, Laura Nowakowska – tancerka, Oskar Drzewiecki – utalento-
wany zawodnik ju-jidsu i  judo, a  także Brajan Dudek oraz Michał Filipek 
– autorzy i realizatorzy projektu „Młodzi animatorzy”,
- z Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Krzykawie: Małgorzata Gil – osią-
gnięcia artystyczne: plastyczne i wokalne, Tymon Brzęczek – piłkarz i  lek-
koatleta oraz Dominik Ptak – utalentowany rysownik i  laureat konkursów 
literackich.
Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów. 
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Gospodynie w pełnej gotowości!

W piątkowe czerwcowe popołudnie 
dworek w  Krzykawce gościł panie 

z Kół Gospodyń z terenu Gminy Bolesław.
12 czerwca działo się! Powiał wiatr trady-
cji. Połączył się on ze smakowitym zapa-
chem pieczonych kiełbasek.  Były rozmowy 

o sprawdzonych przez pokolenia przepisach 
kulinarnych.
To spotkanie na długo zapisze się w pamięci, 
przede wszystkim za sprawą serdecznej i cie-
płej atmosfery. Koła Gospodyń Wiejskich od 
lat pokazują, jak ogromną siłę mają kobiety 

działające razem dla dobra swojego terenu. 
Wszystko w  obecności gospodarza spotka-
nia Wójta Gminy Bolesław Krzysztofa Du-
dzińskiego i   przy dźwiękach zespołu @Old 
Bobrorze.

BBB
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Przedszkole im. Barbórki w Bolesławiu skończyło 80 lat

„Historia to nie tylko daty, to przede 
wszystkim ludzie i wspomnienia. Dzi-

siejszy dzień jest dla nas szczególny – świętu-
jemy Jubileuszu 80-lecia istnienia Przedszkola 
oraz 10. rocznicy nadania Przedszkolu imie-
nia - Barbórka. Osiem dekad to czas, w któ-
rym mury naszego przedszkola opuściło wiele 
pokoleń mieszkańców Gminy Bolesław, wy-
nosząc stąd pierwsze przyjaźnie, pasje i  fun-
damenty pod dorosłe życie. Przez te wszystkie 
lata przedszkole zmieniało swoje oblicze, ale 
jedno pozostało niezmienne: troska o uśmiech 
dziecka i pasja ludzi, którzy to miejsce tworzą. 
Dzisiejsza uroczystość to hołd dla przeszłości, 
ale też radosne spojrzenie w przyszłość.
Jest mi niezmiernie miło, że w tak ważnym dla 
nas momencie są Państwo z  nami. Państwa 
obecność to najpiękniejszy prezent urodzino-
wy dla naszego przedszkola” – tak rozpoczęła 
obchody jubileuszu 80-lecia Przedszkola im. 

Barbórki w  Bolesławiu jego dyrektor - Ewa 
Biergunow.  
Uroczystość odbyła  gościnnie w  bolesław-
skim dworze, a przybyli na nią Jadwiga Sa-
dowska – Starszy Wizytator Kuratorium 
Oświaty w  Krakowie, Krzysztof Dudziń-
ski – Wójt Gminy Bolesław wraz z zastępcą 
Agatą Borkiewicz, Bartłomiej Prychodko 
– Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wi-
ceprzewodniczącym Dawidem Sadowskim 
oraz radnymi z  Bolesławia: Ewą Dychtoń, 
Józefem Gołębiem, Marzeną Mirek, Ala-
nem Sikorą i  Marcinem Sośnierzem, pro-
boszczowie miejscowych parafii; ks. dzie-
kan Sylwester Kulka oraz ks. dziekan Leszek 
Kołodziejczyk, sołtysi Bolesławia i  Krążku, 
dyrektorzy i kierownicy jednostek organiza-
cyjnych gminy Bolesław, dyrektorzy zaprzy-
jaźnionych szkół i  przedszkoli, prezesi OSP 
w  Bolesławiu i  Podlipiu, emerytowani dy-

rektorzy, nauczyciele, pracownicy oraz byli 
pracownicy, rodzice dzieci, nauczyciele, pra-
cownicy administracji i obsługi, dzieci oraz 
wszyscy sponsorzy, przyjaciele i  sympatycy 
przedszkola.
Pani dyrektor przybliżyła historię i  współ-
czesną działalność przedszkola, a  następnie 
podziękowała wszystkim, którzy przyczynili 
się i  przyczyniają do sukcesów Przedszkola 
im. Barbórki w Bolesławiu. Na koniec zwró-
ciła się do najważniejszych bohaterów wyda-
rzenia: „Kochane dzieci, drogie przedszkola-
ki – to podziękowanie jest dla Was! Bo czym 
byłoby to przedszkole, gdyby nie Wy? Byłoby 
tylko pustym, cichym budynkiem. To Wasz 
śmiech, Wasze tupanie nóżek na korytarzach, 
Wasze pytania, a czasem nawet Wasze łzy, pi-
szą prawdziwą historię tego miejsca każdego 
dnia. Dziękuję Wam za to, że codziennie przy-
nosicie do przedszkola tyle radości i  słońca. 
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Z HISTORII
PRZEDSZKOLA

Przedszkole w Bolesławiu rozpoczęło 
swoją działalność 15 września 1945 

roku. Mieściło się w budynku na wprost 
urzędu gminy – w  którym znajdowało 
się późniejsze kino „Skarbnik”. To tam, 
do zaledwie dwóch oddziałów przed-
szkolnych, uczęszczało 132 dzieci, nad 
którymi opiekę sprawowały dwie siostry 
zakonne. Pierwszą kierowniczką przed-
szkola była siostra Chryzostoma Ruciń-
ska.

Pod koniec 1949 roku pracę opiekuń-
czo-dydaktyczną nad dziećmi przejęły 
wychowawczynie świeckie. Niedługo 
potem, na początku lat pięćdziesiątych, 
przedszkole zyskało nowy adres. Zosta-
ło przeniesione do dawnego budynku 
Ośrodka Zdrowia w  Bolesławiu, który 
stanowił wtedy oddział Szpitala Powia-
towego. 

Kluczowym momentem okazał się czer-
wiec 1954 roku. To wtedy Zakłady Gór-
niczo-Hutnicze „Bolesław” wystąpiły do 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
z oficjalnym wnioskiem o zezwolenie na 
budowę nowego przedszkola. Wyznaczo-
no pod nie tereny należące do funduszu 
ziemi, zlokalizowane w Gminie Bolesław 
przy drodze Bolesław-Olkusz. 

Na efekty nie trzeba było długo czekać. 
Dokładnie 13 marca 1956 roku odbyło 
się techniczne oddanie do użytku bu-
dynku przedszkola, do którego obecnie 
uczęszczają dzieci. Było to przedszko-
le przyzakładowe, a  Zakłady Górniczo
-Hutnicze „Bolesław” przez długie lata 
sprawowały nad nim opiekuńczy patro-
nat, dbając o jego rozwój i wyposażenie. 

10 stycznia 1987 roku nastąpiło for-
malne przekazanie przedszkola przez 
Terenowy Organ Administracji Pań-
stwowej Inspektorowi Oświaty i Wycho-
wania w  Bukownie. Od tego momentu 
przedszkole weszło w  pełni w  struktury 
państwowego systemu oświaty i przesta-
ło być placówką przyzakładową. 

Pięknym i  niezwykle symbolicznym 
zwieńczeniem wieloletnich, górniczych 
tradycji stał się dzień 2 czerwca 2016 
roku. To właśnie wtedy odbyła się uro-
czystość nadania przedszkolu imienia 
„Barbórka”, które podkreśla silną więź 
z górniczą historią regionu.

Dziękuję, że tak pięknie się uczycie, dzielnie 
budujecie z  klocków, malujecie najwspanial-
sze rysunki.  Dziękuję za każdy Wasz uśmiech 
i za to, że uczycie nas, dorosłych, jak cieszyć 
się z najmniejszych rzeczy. Wiem, jak mocno 
i wytrwale przygotowywaliście się do dzisiej-
szego święta. Widziałam te próby, Wasze za-
angażowanie i wielkie emocje. 
Jesteśmy z Was ogromnie dumni!”. 
Wynik prób i tygodni przygotowań do uro-
czystości zgromadzeni goście mieli okazję 
podziwiać chwilę później, podczas progra-
mu artystycznego przygotowanego przez 
dzieci pod opieką swoich nauczycieli, pra-
cowników przedszkola i  rodziców. To była 
sentymentalna podróż w czasie – od począt-
ków przedszkola do czasów współczesnych. 
Organizatorzy zadbali o każdy detal: piękne 
dekoracje, które od wejścia towarzyszyły 

przybyłym na uroczystość gościom, okolicz-
nościowe kotyliony, odświętnie udekorowa-
na scena, a na niej dopracowane choreogra-
ficznie tańce ludowe i  współczesne, stroje 
i potrzebne do nich rekwizyty, profesjonalna 
konferansjerka w  wykonaniu przedszkola-
ków, upominki dla gości. A poza salą główną 
wyjątkowa, jubileuszowa wystawa zdjęć, któ-
ra przywoływała wspomnienia dawnych lat 
spędzonych w przedszkolu. 
Uroczystość dopełniło pożegnanie najstar-
szych wychowanków przedszkola,  którzy za 
kilka dni będą już absolwentami przedszko-
la. To było dla nich wyjątkowe zakończenie 
roku przedszkolnego, które niewątpliwie zo-
stanie w na długo w ich pamięci. 
Podobnie, jak w  pamięci uczestników uro-
czystości pozostaną piękne obchody 80-lecia 
istnienia bolesławskiego przedszkola. 
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120. rocznica konsekracji bolesławskiego kościoła 
świętowała 120. rocznicę konsekracji 
kościoła. Obchody połączono z  para-
fi alnym Dniem Dziecka. 
Uroczystej mszy świętej przewodniczył 
ks. Tadeusz Maj. Proboszcz parafi i, ks. 
Sylwester Kulka, przypomniał znaczenie 
wydarzeń sprzed 120 lat. Zwrócił uwa-
gę, że jubileusz jest okazją do wspólnego 
dziękczynienia za trud budowniczych 
świątyni i  za dzieło, z  którego kolejne 
pokolenia parafi an mogą korzystać do 
dziś. Homilię wygłosił ks. Tadeusz Maj, 
który zachęcił wiernych do refl eksji nad 
znaczeniem kościoła w życiu człowieka: 
„Tu zostaliśmy ochrzczeni. Tu staliśmy 
się dziećmi Boga. Tu staliśmy się człon-
kami wspólnoty parafi alnej. Tu groma-
dzimy się w  najważniejszych momen-
tach naszego życia. Tu się uświęcamy. Tu 
nawracamy” – przypomniał.
Po zakończeniu mszy w ogrodzie para-

fi alnym odbył się festyn z  okazji Dnia 
Dziecka. Rozpoczął go koncert Orkie-
stry Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach. Liczne atrakcje dla dzieci 

i rodzin przygotowała, oprócz organiza-
tora – bolesławskiej parafi i - diecezjalna 
Caritas.
Partnerem Przedsięwzięcia był Łukasz 
Smółka, Marszałek Województwa Ma-
łopolskiego, który objął patronatem 
honorowym uroczystość 120-lecia kon-
sekracji kościoła oraz parafi alny Dzień 
Dziecka.
Obchody jubileuszu były wyrazem 
wdzięczności za dzieło przodków, któ-
rzy wznieśli świątynię, a  zarazem świa-
dectwem, że po 120 latach nadal jest ona 
miejscem modlitwy, spotkania i  budo-
wania parafi alnej wspólnoty. 

***
Więcej o  uroczystości oraz historii 
kościoła i  parafi i można przeczytać 
i  zobaczyć na stronie internetowej 
parafi i i  w  tygodniku Niedziela nr 
24/14.06.2026. 

Z kart historii bolesławskiej parafii
Początki parafi i i stary kościół

Bolesław, założony przez księcia Bolesława V Wstydliwego w 1279 roku, został nadany 
krakowskiej kapitule katedralnej. Miejscowość do 1490 roku należała do parafi i kra-

kowskiej, następnie do parafi i olkuskiej, a od 1500 do 1797 roku do parafi i sławkowskiej.
W 1627 roku chorąży krakowski, dziedzic dóbr bolesławskich, Marcjan Chełmski Ścibor, herbu 
Ostoja (1537-1641), wybudował w miejscu zwanym ,,Kopiec” prywatną kaplicę dworską, bę-
dącą początkiem przyszłego kościoła parafi alnego. Z myślą o utworzeniu samodzielnej parafi i 
wystąpili Aleksander i Teresa Romiszewscy, dziedzice Bolesławia, Mstowa, Januszowic i innych 
dóbr. Rozbudowali oni kościółek i wyposażyli go, m. in. w 1768 roku fundując dzwon.  Zamiar 
Romiszewskich po śmierci rodziców spełnia ich córka, Zofi a, która wraz z mężem Hilarym Mo-
szyńskim, przekazując swoje dobra, przyczyniła się do powstania samodzielnej parafi i.
6 listopada 1798 roku biskup krakowski wydał akt erekcyjny dla nowej 
parafi i  w Bolesławiu. Ustalono, iż będzie ona pod wezwaniem św. Mi-
chała Archanioła. 
Kaplica w Bolesławiu była przykryta dachówką, a wewnątrz znajdowa-
ły się trzy ołtarze. Posiadała  jedną nawę, prezbiterium oraz zakrystię. 
Wybudowana z kamienia, sklepiona, wzmocniona czterema żelaznymi 
ankrami, czyli ściągami stalowymi stosowanymi w  budownictwie do 
spinania i stabilizowania szalunków fundamentowych i ściennych. Po-
sadzka kapicy wysadzana była kamieniami. 
W kolejnych latach świątynię rozbudowano. Kilkupiętrową dzwonnicę 
z  hełmem w  kształcie altany, która zastąpiła wcześniejszą drewnianą, 
wystawiła spadkobierczyni dóbr bolesławskich – Rutkowska. Środek tej 
wieży stanowił główne wejście do kościoła, wychodzące na cmentarz grzebalny. 
Kościół w takim stanie przetrwał do około 1906 roku. Ze starego wyposażenia prawdopodobnie 
nic nie pozostało. Część sprzętów została przekazana do kościołów w Łosieniu i w Błędowie, 
jednak uległy zniszczeniu w latach trzydziestych XX wieku.  Od 1906 do 1941 roku stary kościół 
stał opustoszały, a osuwające się mury oraz odpadające z nich fragmenty kamieni i tynków za-
grażały przechodniom. 
Podczas burzy, jaka przeszła 12 maja 1936 roku, zawaliła się wieża kościoła. Gruz posłużył do 
utwardzenia ulicy kościelnej. 
Po powstaniu styczniowym władze carskie nakazały w 1865 roku, aby granice dekanatów pokry-
wały się z granicami powiatów. Diecezja kielecko-krakowska została wtedy podzielona na osiem 
dekanatów. Do ponownej reaktywacji diecezji kieleckiej (ustanowionej w 1805 roku i zniesionej 
w 1818 roku) doszło 28 grudnia 1882 roku. 
Parafi a Bolesław sięgała od Białej Przemszy pod Sławkowem, poprzez Laski, Bór Biskupi po 
granice Olkusza.

Budowa nowego kościoła i uroczystość jego konsekracji 
8 grudnia 1890 roku powołano komitet budowy nowego kościoła. W 1891 roku wybrano miej-
sce na nową świątynię i dokonano rozbiórki stojącego tam budynku parafi alnego. 
25 maja 1893 roku ks. proboszcz Hipolit Łapinkiewicz ze Sławkowa poświęcił kamień węgielny, 
pod którym umieszczono akt erekcyjny. Budowa trwała pięć lat i  w  stanie surowym kościół 
oddano w 1898 roku.
Nowa budowla o  cechach neogotyckich wzniesiona została według projektu Franciszka Ksa-
werego Kowalskiego  przez fi rmę Ludwika Klimy z Kielc pod nadzorem inżyniera Klejberga. 
Wystrój  i tynkowanie ukończono w 1906. Wystrój rzeźbiarski wykonał Paweł Turbas z synem 
Władysławem i  grupą miejscowych cieśli i  artystów. Autorem wystroju malarskiego, według 
projektu Aleksandra Mroczkowskiego, był Bronisław Grzywacz, zaś malowidła ścienne wykonał 
Władysław Talaga.
Ogromny wysiłek parafi an, którzy nie szczędzili pracy rąk własnych i  pieniędzy (włościanie 
wraz z dworem przyjęli na siebie 20 tys. rubli, resztę – 60 tys. rubli dopełniły ofi ary górników), 
został uwieńczony konsekracją kościoła 26 maja 1906 roku.

,,W  uroczystości brały udział tłumy wiernych. Przybył biskup kielecki 
ks. Tomasz Teofi l Kuliński w  towarzystwie prałata ks. kanonika Taylo-
ra i kanonika katedralnego ks. Bronisława Obuchowicza. Przy wjeździe 
do Bolesławia od strony Olkusza kareta biskupia prowadzona była przez 
liczną banderię konną w  barwnych strojach pod wodzą Łapińskiego, 
bolesławskiego lekarza. Wjazd prowadził przez trzy tryumfalne bramy, 
ozdobione zielenią, kwiatami oraz hasłami powitalnymi. Pierwsza, to 
brama włościańska w kształcie chaty. Druga brama została zbudowana 
wysiłkiem pracowników wydziału mechanicznego bolesławskiej „płucz-
ki”. Trzecia brama, zbudowana przez miejscowych górników, stała przy 
wjeździe ulicy Kościelnej. 
W  imieniu wszystkich stanów dostojnych gości witano chlebem i  solą. 

Przemówienie wygłosił obywatel ziemski Karol Gaszyński, właściciel dworku   w  Krzykawce. 
W imieniu górników przemawiał pracownik Kopalni ,,Bolesław”- Suwalski. Powitanie wierszem 
wygłosił ośmioletni synek górnika Mariana Łaskawca. 
Po odprawieniu nabożeństwa za zmarłych ks. bp Tomasz Teofi l Kuliński w otoczeniu licznych księ-
ży  i wiernych udał się do starego kościoła. Złożył w trumience relikwie świętych Felicjana  i Jacen-
tego. Po odprawieniu jutrzni zostały zakończone uroczystości w tym dniu. W kolejnym dniu, 27 
maja, w niedzielę, uroczystości rozpoczęto mszą św. pontyfi kalną w starym kościele przy relikwiach 
Świętych Męczenników. Następnie odbywały się uroczystości konsekracyjne, które trwały ponad 
sześć godzin. Relikwie przeniesiono do nowego kościoła i złożono  w wielkim ołtarzu.
Rocznicę konsekracji wyznaczono na pierwszą niedzielę po Wniebowzięciu Pańskim. Ustalono 
również, że świątynia będzie pod wezwaniem MATKI BOŻEJ MACIERZYŃSKIEJ”.  

Źródło: www.parafi aboeslaw.pl  

Oprac. A.B.

Fot. widokówka z lat 20-tych XX wieku

31 maja 2026 roku Rzym-
skokatolicka para-

fi a p.w. Macierzyństwa NMP 
i  Michała Archanioła w  Bolesławiu 
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Wędkarski Dzień Dziecka
W niedzielę, 31 maja 2026 r. nad sta-

wami w Podlipiu odbyły się corocz-
ne zawody wędkarskie pn. „Wędkarski 
Dzień Dziecka - Dzień Dziecka nad sta-
wami w  Podlipiu” zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjno
-Wędkarskie „Podlipianie”, organizację 
działającą na rzecz promocji aktywnego 
wypoczynku, sportu oraz kultury wędkar-
skiej wśród mieszkańców gminy. 
Wydarzenie odbyło się przy wsparciu Wójta 
Gminy Bolesław - Krzysztofa Dudzińskiego, 
którego zaangażowanie znacznie przyczyni-
ło się do wysokiego poziomu imprezy. 
Wydarzenie, które zgromadziło licznie 
młodych uczestników oraz ich opiekunów, 
miało na celu rozwijanie pasji wędkarskiej 
wśród najmłodszych oraz integrację dzieci 
oraz starszych uczestników. Pogoda sprzy-
jała – lekki wiatr i umiarkowane słońce za-
pewniły uczestnikom komfort oraz dobre 
warunki do łowienia.

Główną częścią wydarzenia były oczywiście 
zawody wędkarskie. Atmosfera była wyjąt-
kowa – pełna emocji, śmiechu i wzajemnego 
dopingowania. Opiekunowie oraz instruk-
torzy służyli pomocą i  radą, dbając o  bez-
pieczeństwo dzieci oraz ucząc prawidłowych 
technik wędkarskich.
Równolegle prowadzono rozmowy eduka-
cyjne z wędkarzami na temat ochrony śro-
dowiska, zwłaszcza ekosystemów wodnych, 
szczególnie, że rolę instruktorów młodych 
adeptów sztuki wędkarskiej pełnili doświad-
czeni wędkarze, członkowie Stowarzyszenia, 
które dba o  stawy w  Podlipiu oraz o  teren 
wokół nich. 
Strefa animacji cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. Dla najmłodszych przez cały czas 
trwania zawodów dostępne były bezpłatne 
dmuchane zamki. Organizatorzy zapewnili 
też dla wszystkich uczestników i  opieku-
nów poczęstunek, a  każde dziecko obecne 
na imprezie otrzymało paczkę ze słodycza-

mi ufundowaną przez  Fundację Zakładów 
Górniczo –Hutniczych „Bolesław” z siedzi-
bą w Bukownie. 
Zawody wędkarskie organizowane przez 
Stowarzyszenie „Podlipianie” tradycyjnie 
łączą sportową rywalizację z  troską o  na-
turę. To nie tylko święto wędkarstwa, ale 
i  lokalnej wspólnoty. Organizatorom udało 
się połączyć zdrową, przyjazną rywalizację 
z edukacją ekologiczną i rekreacją dla całych 
rodzin i pokazać, że pasja do łowienia może 
iść w  parze z  odpowiedzialnością za wodę 
i życie, które w niej tętni. 
Do zobaczenia nad stawami podczas kolej-
nej edycji!

PODZIĘKOWANIE 
Zarząd Stowarzyszenia składa serdeczne 
podziękowania wszystkim młodym za-
wodnikom i  ich rodzinom za sportową 
postawę i znakomitą atmosferę, a sponso-
rom za ufundowanie paczek ze słodycza-
mi dla dzieci oraz wsparcie organizacyjne 
i rzeczowe.
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 XXXVII Konkurs Piosenki «O dworską nutę»

Laurze Imiołek, Marii Szlęzak. Wyróżniono 
Kingę Ślęzak.
W kategorii czwartej pierwsze miejsce zaję-
ła Lea Drzewiecka, drugie Monika Barczyk, 
trzecie Katarzyna Piasta, Emilia Rzońca. 
Wyróżniono Martynę Głowka. 

*
Miłym akcentem Dnia Dziecka w Bolesławiu 
było wręczenie nagród laureatom Konkursu 
Piosenki „O Dworską Nutę”
Gratulujemy!

BBB

Kolejna edycja tego pięknego konkursu 
już za nami… W  kategorii pierwszej 

pierwszą nagrodę wyśpiewała Maja Duda, 
drugą Izabela Kalembka, Nikodem Kluczew-
ski, trzecią Lilianna Gil. Wyróżniono Zofię 
Wiśniewską.
W  kategorii drugiej  pierwsze miejsce zdo-
była Mia Drzewiecka, Michalina Zalewska, 
drugie Lena Mosoń, Olga Ślusarczyk, trzecie 
Amelia Pilarek. Wyróżniono takie wokalistki 
jak: Emilia Filo, Barbara Kapusta, Maja Ka-
rolczyk, Emilia Serafin.
W  kategorii trzeciej pierwszą nagrodę wy-
śpiewała Daria Adamska, wyśpiewał też 
i  Kacper Śladowski. Druga nagroda przy-
padła takim artystom jak Małgosia Gil oraz 
Karol Kalembka. Trzecie miejsce przyznano 
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REKLAM
A

Szanowni Państwo!

W 2027 roku Ochotnicza Straż Pożarna
w Bolesławiu będzie obchodzić

120-lecie swego istnienia.
Z okazji jubileuszu najstarszej jednostki OSP

w naszej gminie, pragniemy wydać
okolicznościowy kalendarz

ukazujący jej bogatą historię.
Zachęcamy Państwa do współpracy

w jego tworzeniu i prosimy o udostępnienie
do sfotografowania lub zeskanowania

strażackich pamiątek, dokumentów, zdjęć,
które mogłyby się w nim znaleźć.

Na materiały czekamy
do końca października 2026 roku.

Z wyrazami szacunku
Prezes Zarządu: Jarosław Kubiczek tel. 512129360

Sekretarz: Jakub Imielski tel. 663709116
e-mail: osp.boleslaw@gmail.com
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AAS u progu wakacjiPisane
na paragonie

 
A gdyby tak opowiedzieć historię życia zapa-
chami.
Wojnę zapachem prochu i  brukwi. Działania 
strażaków wonią dymu. Wakacje u babci aro-
matem drożdżowych jagodzianek i tataraku…

*
Albo zapach pasty do podłogi…
Kiedy wejdziesz do bolesławskiego kościoła 
,popatrz  na wielowiekowe płytki na podłodze 
jak to czyni zawsze moja wnuczka Sita.
Panie które dziś uczęszczają do akademii se-
niora kiedyś przychodziły tu sypać kwiatki 
w Boże Ciało.

*
Zapach jaśminu, tataraku, ziemi po deszczu 
czy ten najpiękniejszy…poziomek.
Czy współczesne dzieci znajdą świat zapachów 
w wirtualnym świecie?

*
Zapachowe wspomnienia są trwalsze niż jakie-
kolwiek inne. Naukowcy tłumaczą, że pamięć 
zapachów jest najtrwalszą formą naszej pamię-
ci, a to, co zapamiętujemy przez zmysł węchu, 
trafia do najstarszej części naszego mózgu, 
czyli węchomózgowia .
Pojawiają się nagle zapachy, które potrafią 
cofnąć czas. Jakby budowały mosty między 
przeszłością a teraźniejszością, Jakby pragnę-
ły  przenieść nas do czasów, o których dawno 
zapomnieliśmy.

*
Współczesne badania neurobiologiczne wska-
zują, że ta bezpośrednia ścieżka jest pozostało-
ścią po naszych przodkach, dla których węch 
był kluczowym narzędziem przetrwania.
Ale zapach to nie tylko doznanie fizyczne ale 
atmosfera jaką się roztacza. Można śmierdzieć 
chamstwem, nawet używając perfum za tysia-
ka albo roztaczać woń najpiękniejszego olejku 
pachnąc jedynie słońcem, wiatrem albo ben-
zyną .
Czuć pismo nosem…

Beata Bazan-Bagrowska
PS. A jakie zapachy was przenoszą w czasie? Po 
przeczytaniu tego felietonu zachęcam wszyst-
kich do wspomnień z zapachami w tle…

Rok akademicki naszych aktywnych se-
niorek zakończony i podsumowany. 

Baaaardzo udany!Do zobaczenia we wrze-
śniu!
A może właśnie Ty Czytelniku BP dołączysz 
do AAS?!

Jesteśmy otwarci na propozycje i  sugestie 
płynące z   Twojej strony.   Z  chęcią grupę 
stworzymy nowe zajęcia tematyczne. Aka-
demia Aktywnego Seniora to przestrzeń, 
w której każdy może znaleźć coś dla siebie …

BBB
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Integracyjnie w Kolonii i Laskach

Na festynie w Kolonii było edukacyj-
nie i rekreacyjnie. Organizatorzy: 

Sołtys i Rada Sołecka Kolonii, Centrum 
Kultury w Bolesławiu, OSP w Laskach oraz 
KGW Laski-Kolonia zadbali o mnóstwo 
atrakcji dla ducha i ciała. Atrakcji dla dzie-
ci nie brakowało również w Laskach. Soł-
tys, Rada Sołecka oraz Centrum Kultury 
postarali się, by z twarzy uczestników nie 
znikał uśmiech. Więcej niż słowa pokażą 
nasze foto-migawki.
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Warsztaty soli kąpielowych
i slime’ów w Bibliotece

12 czerwca 2026 r.  w Gmin-
nej Bibliotece Publicz-

nej im. Waśniewskich w  Bo-
lesławiu odbyły się kreatywne 
warsztaty tworzenia soli kąpie-
lowych, kolorowych slime’ów 
i  wulkanów. Uczestnicy mieli 
okazję rozwijać swoją wy-
obraźnię i  zdolności manual-
ne, a także spędzić czas w twór-
czej i radosnej atmosferze.
W  warsztatach uczestniczyły 
dzieci, które z  ogromnym za-
angażowaniem tworzyły własne 
kompozycje soli kąpielowych 
i  kolorowe slime’y. Zabawa 
była znakomita, a  uśmiechy 
na twarzach uczestników były 

najlepszym dowodem na to, że 
spotkanie okazało się wielkim 
sukcesem.

W  tym czasie dorośli mogli 
skorzystać z porad Ekodoradcy, 
uzyskując informacje na temat 

ochrony powietrza, dostępnych 
programów wsparcia oraz dzia-
łań proekologicznych realizowa-
nych na terenie gminy.
Miłą niespodzianką była dekla-
racja Wójta Gminy Bolesław, 
który zapowiedział organizację 
podobnych warsztatów również 
dla dorosłych.
Spotkanie zostało zrealizowane 
w ramach projektu nr FEMP.02.
05-IZ.00-0081/24 pn. „Wdroże-
nie Programu ochrony powie-
trza w Gminie Bolesław (powiat 
olkuski)”.
Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za aktywny udział 
i wspólnie spędzony czas!


